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Nr. Al_é_Prot

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES
DHE ENERGJISE
AUTORITETI KOMBETAR PER SIGURINE
DHE EMERGJENCAT NE MINIERA
KOMISIONI I EKSPERTIZES

Tirang, mé /2. 10/ 12023

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumenteve t& Autoritetit Kombétar pér Siguring

dhe Emergjencat n€ Miniera.

Bazuar né nenin 7 pika 1 t& Ligjit Nr. 9154, daté 06.11.2003 “Pér arkivat” si dhe né nenet 32, 33

t& “Normave tekniko profesionale dhe metodologjike t& Shérbimit Arkivor né Republikén e
Shqipérisé”, Komisioni i Ekspertizés i AKSEM-it, né mbledhjen e dat'e'scﬂ _0_[_ .2023, shqyrtoi

dhe miratoi listén konkrete me afatet e ruajtjes s¢ dokumenteve.

Nr. | Artikulli pérshkrues (emértesa) Afati i ruajtjes

L. TITULLARI I INSTITUCIONIT

1. | Dokumente pér organizimin, funksionimin dhe veprimtariné e AKSEM-it.

A. | Vendime, urdhéra, udhézime, rregullore, raporte, programe, plane pune, | RHK
marréveshje, delegime, etj.

B. | Evidenca, relacione, informacione periodike. 10 vjet

2. | Dokumente té shqyrtuara dhe té miratuara né mbledhjet e AKSEM-it.

A. | Urdhéra, Udhézime, raporte pér problematika né Drejtorité pérkatése, rregullore, RHK
programe, procesverbale et].

B. | Materiale ndihmése, korrespondencg e thj eshté etj. 10 vjet

3. | Dokumente pér veprimtariné e Komisionit té Ekspertizés.

A. | Vendime, Urdhéra, procesverbale, relacione etj. RHK .
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10 vjet
B. | Materiale ndihmése, informacione periodike, korrespondencé e thjeshté etj.
I | DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE TE BRENDSHME
4. | Dokumente per hartimin dhe zbatimin e buxhetit.
A. | Vendime, raporte, informacione, relacione, evidencé pérmbledhése, buxheti i RHK
miratuar etj.
B. | Plan buxheti, detajimi i buxhetit, informacione, evidencat periodike né MIE etj. | 10 vjet
5. | Dokumente pér kontrollet ekonomiko-financiare nga audited.
A. | Raporte, aktkontrolle, rekomandime etj. RHK
B. | Informacione, relacione t& pjesshme e periodiké etj. 10 vjet
6. | Dokumenta pér thesarin.
A. | Urdhéra, situacioni i shpenzimeve, situacioni I té ardhurave, informacione né RHK
lidhje me prokurimet etj.
B. | Korrespondencé e thjeshté, praktika prokurimesh, urdhér shpenzimesh me 10 vjet
dokument bashkélidhur etj.
7. | Dokumente pér kategorizimin dhe fondin e pagave.
A. | Urdhéra, pasqyra t&€ miratuara, bordero t& pagave, libri i pagave etj. RHK
B. | Njoftime, korrespondencé e thjeshté etj. 10 vjet
8. | Dokumente pér paaftésiné e pérkohshme né puné, shpérblimé pér lindje,
shpenzime varrimi etj.
A. | Urdhéra, udhézime, raporte, evidencé pérmbledhése etj. RHK
B | Evidenca periodike, korrespondencé e thjesht& etj. 10 vjet
9. | Dokumente pér investime té ndryshme.
A. | Praktika e ploté e procedurave t€ prokurimit, informacione pérmbledhése, RHK
dokumente hipotekore ej.
B. | Informacione periodike, korrespondencé e thjeshté etj. 10 vjet
10. | Dokumente pér bilancin.
A. | Urdhéra, pasqyra, bilanci vjetor, evidence vjetore, procesverbale etj. RHK
B. | Evidence periodike, informacione t& thjeshta etj. 10 vjet
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11. | Dokumente pér inventarin fizik t€ mjeteve kryesore.

A. | Urdhéra, udhézime, vendime, raporte, relacione, evidence statistikore, RHK

inventarg, etj.

B. | Libra analitiké, kartela, korrespondencg e thjeshté etj. 10 vjet

12. | Administrimi i dosjeve té personelit sipas legjislacionit té shérbimit civil si

dhe plotésimi i librezave t&€ punés.

A. | Dosjet e personelit, Urdhéra, udhézime, librezat e punés etj. RHK

B. | Korrespondencé e thjeshté etj. 10 vjet

13. | Ndjekja e zbatimit té Etikés nga punonjésit.

A. | Kodi i Etikés, Rregullorja e Institucionit etj. RHK

B. | Korrespondencé e thjeshté etj. 10 vjet

14. | Ndjekja masave administrative, dérgimi i kérkesavé ne gjykate pér léshim
udhér ekzekutimi té gjobave, ndjekja e proceseve gjyqésore deri né

ekzekutimin e tyre.

A. | Vendimet e Komisionit, Urdhra etj. RHK

B. | Korrespondencg e thjeshté etj. 10 vjet
III | DREJTORIA E INSPEKTIMIT

15. | Dokumente té miratuara né mbledhjet e komisioneve te AKSEM-it.

A. | Vendimet e Komisionit, Urdhra etj. RHK
B. | Korrespondencé e thjesht& etj. 10 vjet
16. | Programet e punés, korespodenca me subjekte private dhe shteterore, etj.
A. | Vendime, raporte, programet e punés. RHK
B. | Kthim Pérgjigjet etj. 10 vjet
17. | Dokumentacioni gjate inspektimeve
A. | Listé verifikimet, proces verbalet, vendime té ndérmjetme, vendime Ruhen prej
pérfundimtare etj. sistemit te
inspektimit e-
inspektimi
B. | Informacione periodike, korrespondencg e thjeshté etj. 10 vjet
18. | Dokumentacione specifike té Drejtorisé sé Inspektimit.
A. | Dokumentacioni i miratimit t& : Ruhen prej
e Projekteve t&€ depove t€ léndéve plasése. sistem.it e-
e Projekteve pér pérdorimin civil t& léndéve plasése. albania.
e Pér rregjistrimin e subjekteve.
B. | Dokumentacionii : 10 vjet
% Zjarrmétaréve q€ testohen nga komisioni. ]
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¢ Testimit t& rezistencés né térheqje té litaréve t& celikut.

IV | DREJTORIA E EMERGJENCAVE DHE SHPETIMIT NE MINIERA

19. | Dokumenta t& miratuara né mbledhjet e komisioneve té Aksem-it.

A. | Miratimi I PESH (Plani I Emergjencave dhe Shpétimit) RHK
B. | Vendimet e komisionit 10 vjet
20. | Dokumente pér veprimtariné e komisionit t& testimit t& shpétuesve

A. | Vendime, Urdhra, Relacione, procesverbale RHK
B. | Korrespondencé e thjeshté et; 10 vjet

Komisioni i ekspertizés:

1.

Rrapush Tola — Kryetar

Elona Laho — Sekretar/Arkivist. € y4 ,,l*&i}>/’_

Alfred Kala — Anétar

Muharrem Hida — Anétar \m%
> t

Entela Xhakollari - Anétar
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